REQUERIMENTO Nº 179 DE 22  DE AGOSTO DE 2017.

Da Vereadora PROFESSORA GELI SANCHES

Requer  encaminhamento  à  Secretaria
Municipal  de  Educação,  SOLICITANDO,
troca  da  rede  elétrica,  pintura  do  prédio  e
reforma da sala do plenário, das dependências
do Conselho Municipal de Educação.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

A Comissão de Educação dos Vereadores, abaixo assinado requer a V.Exª.
ouvida a casa, que seja oficializado a Secretaria Municipal de Educação solicitando, troca da rede
elétrica, pintura do prédio e reforma da sala do plenário, das dependências do Conselho Municipal
de Educação.

Justificativa

Reivindicação feita pela presidente do Conselho e os demais conselheiros,
uma vez que, as instalações elétricas estão muito precárias,a pintura bem danificada e a sala do
plenário não está comportanto todo o pessoal. Justificando assim a presente solicitação.

Nestes termos,
pede deferimento.
Sala de sessões, em 22 de agosto de 2017.

Profª Maria Geli Sanches
Vereadora – 2ª Secretária

Presidente da Comissão de Educação,
Cultura, Ciência e Tecnologia.